7:10 et placuerunt verba haec coram Holoferne et coram omnibus satellitibus eius et constituit per gyrum centenarios per singulos fontes

7:11 cumque ista custodia per dies viginti fuisset expleta defecerunt cisternae et collectiones aquarum omnibus

τῶν ὀρέων αὐτῶν. 11 καὶ νῦν,  
δέσποτα, μὴ πολέμει πρὸς αὐτούς,  
καθὼς γίνεται πόλεμος  
παρατάξως, καὶ οὐ πεσεῖται ἐκ  
τοῦ λαοῦ σου ἀνὴρ εἷς. 12  
ἀνάμεινον ἐπὶ τῆς παρεμβολῆς σου  
διαφυλάσσων πάντα ἄνδρα ἐκ τῆς  
δυναμείας σου, καὶ  
ἐπικρατησάτωσαν οἱ παῖδες σου  
τῆς πηγῆς τοῦ ὕδατος, ἢ  
ἐκπορεύεται ἐκ τῆς ρίζης τοῦ  
ὄρους, 13 διότι ἐκεῖθεν ὑδρεύονται  
πάντες οἱ κατοικοῦντες Βαιτυλούα,  
καὶ ἀνελεῖ αὐτούς ἡ δίψα, καὶ  
ἐκδώσουσι τὴν πόλιν ἑαυτῶν· καὶ  
ἡμεῖς καὶ ὁ λαὸς ἡμῶν  
ἀναβησόμεθα ἐπὶ τὰς πλησίον  
κορυφὰς τῶν ὀρέων καὶ  
παρεμβολοῦμεν ἐπ' αὐταῖς εἰς  
προφυλακὴν τοῦ μὴ ἐξελεῖν ἐκ  
τῆς πόλεως ἄνδρα ἓνα. 14 καὶ  
τακήσονται ἐν τῷ λιμῷ αὐτοὶ καὶ  
αἱ γυναῖκες αὐτῶν καὶ τὰ τέκνα  
αὐτῶν, καὶ πρὶν ἐλθεῖν τὴν  
ρομφαίαν ἐπ' αὐτούς,  
καταστρωθήσονται ἐν ταῖς  
πλατείαις τῆς οἰκίσεως αὐτῶν. 15  
καὶ ἀνταποδώσεις αὐτοῖς  
ἀνταπόδομα πονηρόν, ἀνθ' ὧν  
ἐστασίασαν, καὶ οὐκ ἀπήντησαν  
τῷ προσώπῳ σου ἐν εἰρήνῃ. 16 καὶ  
ἤρρεσαν οἱ λόγοι αὐτῶν ἐνώπιον

esercito; invece i tuoi gregari  
vadano a occupare la sorgente  
dell'acqua che sgorga alla radice  
del monte, <sup>13</sup>perché di là  
attingono tutti gli abitanti di  
Betùlia. La sete li farà morire e  
consegneranno la loro città. Noi e  
la nostra gente saliremo sulle  
vicine alture dei monti e ci  
apposteremo su di esse per  
sorvegliare che nessuno possa  
uscire dalla città. <sup>14</sup>Così cadranno  
sfiniti dalla fame essi, le loro  
donne, i loro figli e, prima che la  
spada arrivi su di loro, saranno  
stesi sulle piazze fra le loro case.  
<sup>15</sup>Avrai così reso loro un terribile  
contraccambio, perché si sono  
ribellati e non hanno voluto venire  
incontro a te con intenzioni  
pacifiche». <sup>16</sup>Piacque questo discorso a  
Oloferne e a tutti i suoi ministri e  
diede ordine che si facesse come  
avevano proposto. <sup>17</sup>Si mosse  
quindi un distaccamento di  
Ammoniti e con essi cinquemila  
Assiri si accamparono nella  
vallata e occuparono gli  
acquedotti e le sorgenti d'acqua  
degli Israeliti. <sup>18</sup>A loro volta i figli  
di Esaù e gli Ammoniti salirono e  
si appostarono sulla montagna di  
fronte a Dotàim. Spinsero altri

tuae, et obtineant pueri tui fontem  
aquarum, qui emanat a radice  
montis,  
13 quia inde hauriunt aquas  
omnes inhabitantes Betuliam. Et  
interficiet eos sitis, et tradent  
civitatem suam, et nos et populus  
tuus ascendemus super vertices  
montium proximos et  
obsidebimus in eis in custodiam,  
ut non exeat de civitate vir unus.  
14 Et destilliscent in fame et siti  
ipsi et mulieres eorum et filii  
eorum et, priusquam veniat  
gladius super eos, prosternentur  
in plateis habitationis suae,  
15 et retribuēs eis retributionem  
malam, eo quod secesserunt et  
non obviaverunt faciei tuae in  
pace".  
16 Et placuerunt verba eorum  
coram Holoferne et coram  
omnibus famulis eius, et constituit  
facere, ut locuti sunt.  
17 Et promoverunt castra filii  
Moab et cum eis quinque milia  
filiorum Assyriae et castra  
constituerunt in convalle et  
praeoccupaverunt aquas et  
fontes aquarum filiorum Israel.  
18 Et ascenderunt filii Ammon et  
filii Esau et castra constituerunt in  
montana contra Dothain. Et  
miserunt ex eis ad austrum et

inhabitantibus in Bethuliam ita ut  
non esset intra civitatem unde  
satiarentur vel una die quoniam  
ad mensuram dabatur populis  
aqua cotidie  
7:12 tunc ad Oziam congregati  
omnes viri feminaeque iuvenes et  
parvuli simul omnes una voce  
7:13 dixerunt iudicet Deus inter  
nos et te quoniam fecisti in nos  
mala nolentes loqui pacifice cum  
Assyriis et propter hoc vendidit  
nos Deus in manibus eorum  
7:14 et ideo non est qui adiuvet  
cum prosternamur ante oculos  
eorum in siti et perditione magna  
7:15 et nunc congregate  
universos qui in civitate sunt ut  
sponte nos tradamus omnes  
populo Holofernīs  
7:16 melius est enim ut captivi  
benedicamus Deum viventes  
quam moriamur et simus  
obprobrium omni carni cum  
videamus uxores nostras et  
infantes nostros mori ante oculos  
nostros  
7:17 contestamur hodie caelum et  
terram et Deum patrum  
nostrorum qui ulciscitur nos  
secundum peccata nostra ut iam  
tradatis civitatem in manu militiae  
Holofernīs et sit finis noster  
brevis in ore gladii qui longior

Ὁλοφέρνηου καὶ ἐνώπιον πάντων τῶν θεραπόντων αὐτοῦ, καὶ συνέταξαν ποιεῖν καθὼς ἐλάλησαν. 17 καὶ ἀπῆρε παρεμβολὴ υἱῶν Ἀμμῶν καὶ μετ' αὐτῶν χιλιάδες πέντε υἱῶν Ἀσσοῦρ καὶ παρενέβαλον ἐν τῷ αὐλῶνι καὶ προκατελάβοντο τὰ ὕδατα καὶ τὰς πηγὰς τῶν ὑδάτων τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ. 18 καὶ ἀνέβησαν υἱοὶ Ἡσαῦ καὶ οἱ υἱοὶ Ἀμμῶν καὶ παρενέβαλον ἐν τῇ ὄρεινῃ ἀπέναντι Δωθαῖμ. καὶ ἀπέστειλαν ἕξ αὐτῶν πρὸς νότον καὶ ἀπηλιώτην ἀπέναντι Ἐγρεβήλ, ἣ ἔστι πλησίον Χούς, ἣ ἔστιν ἐπὶ τοῦ χειμάρρου Μοχμούρ. καὶ ἡ λοιπὴ στρατιὰ τῶν Ἀσσυρίων παρενέβαλον ἐν τῷ πεδίῳ καὶ ἐκάλυψαν πᾶν τὸ πρόσωπον τῆς γῆς· καὶ αἱ σκηναὶ καὶ αἱ ἀπαρτίαι αὐτῶν κατεστρατοπέδευσαν ἐν ὄχλῳ πολλῷ καὶ ἦσαν εἰς πλήθος πολὺ σφόδρα. 19 Καὶ οἱ υἱοὶ Ἰσραὴλ ἀνεβόησαν πρὸς Κύριον Θεὸν αὐτῶν, ὅτι ὠλιγοψύχησε τὸ πνεῦμα αὐτῶν, ὅτι ἐκύκλωσαν πάντες οἱ ἐχθροὶ αὐτῶν καὶ οὐκ ἦν διαφυγεῖν ἐκ μέσου αὐτῶν. 20 καὶ ἔμεινε κύκλω αὐτῶν πᾶσα παρεμβολὴ Ἀσσοῦρ, οἱ πεζοὶ καὶ τὰ ἄρματα καὶ οἱ ἵπποι αὐτῶν,

loro uomini a meridione e a oriente di fronte a Egrebèl, che si trova vicino a Cus, nei pressi del torrente Mocmur. Il resto dell'esercito degli Assiri si accampò nella pianura, ricoprendo tutta l'estensione del terreno. Le tende e gli equipaggiamenti costituivano una massa imponente, perché in realtà essi erano una turba immensa.

<sup>19</sup>Allora gli Israeliti alzarono suppliche al Signore, loro Dio, con l'animo in preda all'abbattimento, perché da ogni parte i nemici li avevano circondati e non c'era via di scampo. <sup>20</sup>Il campo degli Assiri al completo, fanti, carri e cavalieri, rimase fermo tutt'intorno per trentaquattro giorni e venne a mancare a tutti gli abitanti di Betùlia ogni riserva d'acqua.